
1

      

DCM-2024-11-049 - RÉVISION TARIFS A PARTIR DU 1ER JANVIER 2025

Suite à l’appel d’offre concernant le marché de livraison des repas de la cantine, le 
coût de cette prestation a augmenté de 0.15 centimes par repas. La commune se 
voit contrainte de répercuter cette augmentation sur les tarifs.

CANTINE SCOLAIRE Tarif actuel payé 
par les parents

Proposition de la 
Commission tarif 
pour les parents

Vote du CM
à partir du 

01/01/2025

Prix du repas enfant maternelle 3.80 € 3.95 € 3.95€

Prix du repas enfant élémentaire 3.80 € 3.95 €
3.95€

Prix du repas adulte 5.20 € 5.35 €
5.35€

GARDERIE Tarif actuel Proposition
Commission

Vote du CM
à partir du 
01/01/2025

Garderie du matin (7h30-9h) 1,55 € 1.60€ 1.60€

 Garderie du soir (16h30-19h
 + goûter) 2.9 € 3.00€ 3.00€

MARCHÉ Tarif actuel Proposition
Commission

Vote du CM
à partir du 
01/01/2025

Abonnement pour 1 marché 
hebdomadaire   TARIF FIXE PAR 
MOIS

26.15 € 27.00€ 27.00€

Tarif passager          PAR PASSAGE 36.65 € 37.75€ 37.75€

Nombre de Conseillers en exercice : 13
Présents :  12
Absent(s) représenté(s) : 1
Absents excusés : 0
Absent non excusé : 0

Mairie, 20 rue des Halles
17113 Mornac-sur-Seudre

                          L’an deux mil vingt quatre
                Le 25 novembre 2024

 Le Conseil Municipal de la commune de Mornac-sur-Seudre 
dûment convoqué, s’est   réuni   en session ordinaire, à la 
Mairie sous la présidence de Emmanuel CRÉTIN, élu Maire
 Date de convocation :  18 novembre 2024
  PRESENTS :  E. CRÉTIN (Maire) – J. HALLARD - F. MADROUX -         
P. MARQUET - F. GOMIS - C. DUMANOIS – D. JOBARD – C. 
JAUD - K. MIET – I. GAZON - J.P CARAMEL-. G. POGET-
SABOURAUD
ABSENT(S) REPRESENTE(S): A. LECOCQ-HUMMEL 
REPRESENTEE par F. MADROUX
ABSENT(S) EXCUSE(S):     
ABSENT(S) NON EXCUSE(S) :   
SECRETAIRE DE SEANCE :  MARQUET Pascale
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Tarification de l'électricité  
Forfait pour l'alimentation d'un four ou 
d'une    plaque électrique, etc,                  
Remarque : gratuité pour éclairage et 
balance électronique

11.55 € 11.90 € 11.90€

Tarif pour les camions
(Outillage, vin, au-delà de 3,5 tonnes, 94.50 € 97.50€ 97.50€

PLACE DES TERRASSES Tarif actuel Proposition
Commission

Vote du CM
à partir du 
01/01/2025

 Par m2 (mensuel) 12.6 € 13.00€ 13.00€

CONCESSIONS CIMETIERE Tarif
actuel

Proposition
Commission

Vote du CM
à partir du 
01/01/2025

Concessions temporaires pour 15 ans (le 
m2) 57 € 58.70€ 58.70€

Concessions trentenaires (le m2) 80 € 82.40€ 82.40€

Concessions cinquantenaires (le m2) 178 € 183.35€ 183.35€

Columbarium case simple 15 Ans 475 € 489.25€ 489.25€

Columbarium case simple 30 Ans 900 € 927.00€ 927.00€

Emplacement cavurne 15 Ans 87 € 90.00€ 90.00€

Emplacement cavurne 30 Ans 150 € 154.50€ 154.50€

         
SALLE MULTICULTURELLE - Capacité 

170 personnes Tarif 
actuel

Proposition
Commission

Vote CM
à partir du 
01/01/2025

1 journée résidents Mornac (hors WE) 220 € 226.60€ 226.60€
Journée supplémentaire résidents Mornac 
(hors WE)

120 € 123.60€ 123.60€

Week-end résidents Mornac 350 € 360.50€ 360.50€
1 journée non-résidents Mornac (hors WE) 300 € 309.00€ 309.00€
Journée supplémentaire non-résidents (hors 
WE)

215 € 221.45€ 221.45€

Week-end non-résidents Mornac 605 € 623.15€ 623.15€
Associations mornaçonnes journée (*) (hors 
WE)

68 € 70.05€ 70.05€

Associations mornaçonnes journée 
supplémentaire

42 € 43.30€ 43.30€

Associations mornaçonnes Week-end 135 € 139.05€ 139.05€
Associations extérieures journée (hors WE) 135 € 139.05€ 139.05€
Associations extérieures journée 
supplémentaire

68 € 70.05€ 70.05€

Associations extérieures Week-end 250 € 257.50€ 257.50€
Réunion ou occupation sportive de 2 h 48 € 50.00€ 50.00€
Réunion ou occupation sportive de 4 h 97 € 100.00€ 100.00€
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(*) Les associations mornaçonnes bénéficient d’une journée gratuite chaque année

Tarif à ce 
jour Proposition Vote CM

Caution toute catégorie 1 000 € 1000.00€ 1000.00€

         
SALLES DU PORT
Capacité 50 personnes Tarif 

actuel
Proposition
Commission

Vote CM
à partir du 
01/01/2025

1 journée résidents Mornac (hors WE) 73 € 75.20€ 75.20€
Journée supplémentaire résidents Mornac 
(hors WE)

48 € 49.45€ 49.45€

Week-end résidents Mornac 144 € 148.30 € 148.30€
1 journée non-résidents Mornac (hors WE) 144 € 148.30€ 148.30€
Journée supplémentaire non-résidents (hors 
WE)

85 € 87.55€ 87.55€

Week-end non-résidents Mornac 265 € 272.95€ 272.95€
Associations mornaçonnes journée (*) (hors 
WE)

24 € 24.75€ 24.75€

Associations mornaçonnes journée 
supplémentaire

19 € 19.60 € 19.60€

Associations mornaçonnes Week-end 48 € 49.45€ 49.45€
Associations extérieures journée (hors WE) 48 € 49.45€ 49.45€
Associations extérieures journée 
supplémentaire

24 € 24.75€ 24.75€

Associations extérieures Week-end 73 € 75.20€ 75.20€
Réunion ou occupation sportive de 2 h 25 € 25.75€ 25.75€
Réunion ou occupation sportive de 4 h 50 € 51.50€ 51.50€
Exposition tarif pour la semaine (du 1er juillet 
au 31 août)

  290 € 298.70€ 298.70€

(*) Les associations mornaçonnes bénéficient d’une journée gratuite chaque année

Tarif à 
ce jour Proposition Vote CM

Caution toute catégorie 500 € 500.00€ 500.00€

Locaux de la Cure à partir du 01/01/2025

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal décide, d’accepter les tarifs ci-dessus par 10 
voix pour, par 2 voix contres et par 1 abstention.

LA SECRÉTAIRE DE SÉANCE          LE MAIRE DE MORNAC SUR SEUDRE
              PASCALE MARQUET                                                                                       EMMANUEL CRÉTIN

N° local M2 Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Vote CM

Local 1 19 246.60€ 246.60€ 287.70€ 328.80€ 328.80€ 287.70€ 1726.20€
Local 2 38 493.20€ 493.20€ 575.40€ 657.55€ 657.55€ 575.40€ 3452.30€
Local 3 40 519.10€ 519.10€ 605.65€ 692.15€ 692.15€ 605.65€ 3633.80€
Local 4 33 428.30€ 428.30€ 499.65€ 571.00€ 571.00€ 499.65€ 2997.90€
Local 5 29 376.35€ 376.35€ 439.10€ 501.80€ 501.80€ 439.10€ 2634.50€
Local 6 15 194.65€ 195.65€ 227.10€ 259.55€ 259.55€ 227.10€ 1363.60€




